Nombre: Rosy Yuliana Zamora Canizales
Potencia: 5.54 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 3 deJulio de 2025
Numero de Servicio: 414201111021

ypagasaCFE  $7,767

Tarifa: PDBT
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,768 kWh
TU PRODUCCION CON 9 PANELES 1,452 kWh

ypagasaCFE 41,947

TE AHORRARAS 74.93 7 AL BIMESTRE $5,820

€n pesos

Pagas '
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$46,601.00 MXN $11,683.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
2.7 ANOS 615 W 9

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.5%

Tu ahorro
economico anual

$34,918.00 MXN

AREA

25.2m >




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

PI"Opuesta 1 3 de Julio de 2025 18 de Julio de 2025

Folio No # 20250325 -

Rosy Yuliana Zamora Canizales
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 Longi Solar Hi-MO X6 615W -

1 Solis Inverter 5 kW -

9 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

9 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 93,000.00

TOTAL (MXN) $93,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx




7%

MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 46,601.00 $ 11,683.00 $0.00 $ 34,918.00 $34,918.00 $-58,082.00
2 $47,999-03  $12,033.49 $ 0.00 $ 35,965.54 $ 35,965.54 $-22,116.46
3 $49,439.00 $12,394.49 $0.00 $37,044.51 $ 37,044.51 $14,928.05
4 $50,922.17 $12,766.33 $ 0.00 $38,155.84 $38,155.84 $53,083.89
5 $52,449.84 $13,149.32 $0.00 $ 39,300.52 $39,300.52 $ 92,384.40
6 $ 54,023.33 $13,543.80 $0.00 $ 40,479.53 $ 40,479.53 $132,863.94
7 $55,644.03 $13,950.11 $0.00 $ 41,693.92 $41,693.92 $174,557.85
8 $57,313.35 $14,368.62 $0.00 $42,944.74 $42,944.74 $217,502.59
9 $59,032.75  $14,799.67 $0.00 $ 44,233.08 $ 44,233.08 $261,735.67
10 $ 60,803.74 $15,243.67 $0.00 $ 45,560.07 $ 45,560.07 $ 307,295.74
1 $62,627.85 $15,700.98 $0.00 $46,926.87 $46,926.87 $ 354,222.61
12 $ 64,506.68 $16,172.00 $ 0.00 $48,334.68 $48,334.68 $ 402,557.29
13 $ 66,441.88 $16,657.16 $0.00 $49,784.72 $49,784.72 $ 452,342.01
14 $68,435.14 $17,156.88 $0.00 $51,278.26 $51,278.26 $503,620.27
15 $70,488.19 $17,671.59 $0.00 $52,816.61 $52,816.61 $556,436.88
16 $72,602.84 $18,201.73 $0.00 $ 54,401.11 $ 54,401.11 $ 610,837.98
17 $74,780.92 $18,747.79 $0.00 $56,033.14 $56,033.14 $666,871.12
18 $77,024.35 $19,310.22 $0.00 $57,714.13 $57,714.13 $724,585.25
19 $79,335.08 $19,889.53 $0.00 $59,445.56 $59,445.56 $784,030.81
20 $ 81,715.14 $20,486.21 $0.00 $61,228.92 $61,228.92 $ 845,259.74
21 $ 84,166.59 $ 21,100.80 $0.00 $63,065.79 $ 63,065.79 $908,325.53
22 $ 86,691.59 $ 21,733.82 $0.00 $ 64,957.77 $ 64,957.77 $973,283.29
23 $89,292.33 $22,385.84 $0.00 $ 66,906.50 $ 66,906.50 $1,040,189.79
24 $ 91,971.11 $ 23,057.41 $0.00 $ 68,913.69 $ 68,913.69 $1,109,103.49
25 $ 94,730.24 $23,749.13 $0.00 $70,981.10 $70,981.10 $1,180,084.59

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversibn del proyecto $93,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,200,000
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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OMERATRAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 1,611.7 1,722.0 1,661.3 1,507.5 1,499.7 1,518.1
Consumo actual 800.0 3,195.0 2,760.0 2,450.0 767.0 634.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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